АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января 2024 года № 36-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.06.2022 № 92н «О внесении изменений
в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 31 августа 2018 г. № 186н», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2023 № 939 «О внесении изменений
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 26.12.2022 № 832», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 30.01.2020 № 46-н.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 22 января 2024 года № 36-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений МО «Ленский муниципальный район»

1. Подпункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. План муниципального учреждения утверждается не позднее начала очередного финансового года:
руководителем муниципального учреждения после согласования
с Учредителем, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего подпункта;
Учредителем, в случае наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.».
2. Сноску 16 в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» приложения № 1 к Порядку исключить.